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COMPTES CONSOLIDES DU 1¢r SEMESTRE 2013

Etat de la situation financiére consolidée au 30 juin 2013 et au 31 décembre 2012

ACTIF (en millions MAD) 0/06/20

Goodwill

Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Actifs financiers non courants
Impots différés actifs

Actifs non courants

loitation et autres
Actifs financiers a court terme
Trésorerie et équivalents de trésorerie
Actifs disponibles a la vente
Actifs courants
TOTAL ACTIF

Ré;
Résultats consolidés de l'exercice
Capitaux propres - part du groupe

Intéréts minoritaires

Provisions non courantes
Emprunts et autres passifs financiers a long terme

Passifs non courants
Dettes d'exploitation
Pa d'impots exigibles
Provisions courantes
Emprunts et autres pass ers a court terme

Passifs courants

TOTAL PASSIF

Etat de résultat global consolidé au 30 juin 2013 et au 30 juin 2012

Achats consommés
Charges de personnel
Impots et taxes
res produits et charg
s nettes aux amortissements, dépréciations et aux
ons

bpérationnels

Résultat opérationnel

Autres produits et charges des activités or
Résultat des activités ordinaires

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie
Cout de I'endettement financier brut

Coiit de I'endettement financier net

Autres produs
Résultat financier

t charges financiers

Ecart de change résultant des activités a I'étranger
Autres produits et charges
Résultat global total de la période

Résultat net

Part du groupe

Intéréts minoritaires

Résultat global total de la période
Part du groupe

Intéréts minoritaires

6861
3337
25874
215
66
36353
458
9623
60
632
56
10 828

5275
4513
3521
13309
4190
17 499
734
472
226
132
1564
17510
593
199
9814
28117

1/12/201

6877
3445
25476
266
59
36122
468
10291
47
964
56
11 825

5275
4314
6705
16294
4399

20 693

692
886
244
132
1954
17394
369
279

0/06/20 /06/2012

0,

14 468 15172
-2014 2517
-1369 -1504

-740 -697
-1957 -1992

-2439 -3306

5951 5155
-21 -21
5930 5135
11 2
-143 -142
-132 -140
-19 -12
-151 -152

-1859 -1618
3920 3364

2 -56
-26 0
3896 3308

3920 3364

3521 3128
399 236

Résultat net - Part du groupe (en millions MAD)
Nombre d'actions

Résultat net par action (en MAD)

Résultat net dilué par action (en MAD)

Pour plus d’informations sur les comptes consolidés et annexes, se référer

au site www.iam.ma.
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Contacts

Périmétre de consolidation au 30 juin 2013 et au 31 décembre 2012

Forme
Nom de la Société
que

b1, Avenie Bir Kscem
10 170 Rubat - Souisi
Maruc

B3, avenue Hassan 1
“naablance

ITISSALAT AL MAGHRIEB { TAM) - 5A
Siége woclal : Avenue Annakhil, Rabat, Maroc
Capital social ; § 274 572 040,00 MAD

Attestation des commissaires aux comptes relative & 'exsamen lmité de 1o situntion
imtermédinire consolidiée arrétée nu 30 juln 2013

Période allant du 17 janvier au 30 juin 2013

Neus avons procédé b un examen limité de la si inter lidée de la
socidti Nissalat Al-Maghrib (IAM) comprenant le bilan, le comple de produits et ch:rg
consolidés, le périmétre de lid ot des notes len anmexes dé
résumeées b terme du semestre couviant la période du 1 fanvier o 30 juin 2013, Cme
situation intermédiaive fait ressortir un montant de capit FOpPIcs fidé:
17 499 millions de MAD, dont un bénéfice net consolide de 3 920 millions de MAD.
Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession uu Maroc
Cies normes requidrent que "examen limité soft planifié et nfalisé en voe d'obtenir une
dérée que la situation provisoire du bilan, du compte de produits et charges
consolidés, du pénmétre de consolidation et des notes annexes consolidées résumées ne
comporte pas d"anomalie significative, Un examen limité comporte essentiellement des
entretiens avec le personnel de ln société et des vénifications anal ytiques appliquées aux
données finsnciéres | il fournit done wn niveay d'nssurance moins evé qu'un audit
Nous n'avons pas effectué un uudit et, en | nous n'expri done pas
dopinion d"audit.
Sur [ base de potre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent
periser que les &ats consolidés, ci-juints, ne donnent pas une image fidéle du résultat des
opérations du semestre &ooulé ainsi que de la situati iéro ot du dela
sociétd Nissalat Al-Maghrib (TAM) arv8tés au 30 juin 2013, conformément a la norme [AS
34 du référentiel IFRS tel qu'adopté dans |'union européenne.
Sans remettre en couse la conclusion de revue limitde :xpﬂrm!n ci-dessus, nous altirons
votre attention sur la note 6 de 'nnnexe lidée ré lant Ia procédure de
contrile fiscal en cours au titre des exercices 2005 4 2008 ot t‘x]}]u:lllm In position de
votre sociéetd.

LLe 24 juillet 2013

Les Commissaires aux Comptes
P.m.G Al ALMECHAL
1| Aptru B - Rkl B Conpc vl
1émzmanmafmiw
We:zmpnm\ 5, Av, n...m Pl
G .\M-I.m ALMECHA

intéré
Telecom SA 100% 100% IG
Compagnie Mauritanienne de Communication SA
(CM(i
80% 80% 1G
80% 80% 1G
SA
41% 52% 1G
41% 52% 1G
SA
51% 51% 1G
51% 51% 1G
AV. de la nation 01 BP1 uagadougou —
Burkina Faso
Gabon Telecom SA
30-juin-13 51% 51% 1G
31-déc- 51% 51% 1G
B.P. 40 000 Libreville-Gabon
SA
g 51% 51% 1G
31-déc-12 51% 51% 1G
Route de Koulikoro. quartier Hippodrome. BP 740,
Bamako-Mali
SA
100% 100% 1G
100% 100% 1G
Technopark 8¢me étage, Route d’Enouacer,
Casablanca
M Abdelaziz ALMECHATT
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